Amele taburlarının oluşturulmasındaki bir diğer neden ise gayrimüslim askerlerin ordu içindeki tutumu ve gayrimüslimlerin Osmanlı Devleti ile ilişkilerinin etkili olduğu bir gerçektir. Osmanlı Hükûmeti'nin 2 Ağustos 1914'de genel seferberlik ilan etmesinden sonra 1310(1894), 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1316 (1900) doğumlu gençler silahaltına çağrıldı. Bu çağrı doğal olarak 14-20 yaşları arasındaki bütün Osmanlı vatandaşları için geçerliydi. Birinci Dünya Savaşında Osmanlı ordusunda gayrimüslim subay ve yedek subaylarda görev yapacaklardı.

Nureddin Paşa, Rumların iç kısımlara sevki yapılmadan önce, Merkez Ordusu'nun yetki sahasında bulunan bölgelerdeki asayişini sağlamak için önce, Amele Taburlarındaki Ermeni şoförlerin yanına yetiştirilmek üzere, Müslümanların verilmesini 21 Mayıs 1921'de Genelkurmay başkanlığından istedi<sup>55</sup>. Nureddin Paşa, Merkez Ordusu birliklerinin kurulmasında sıkıntıya düşülen askerin sağlanması için yeniden asker almaya karar vererek, 1889/1305, 1307/1891 doğumlu olanların yerlerinde kalması, 1317/1901 doğumluların toplam sekiz sene efradı silahaltına alınarak Amele Taburlarına sevki emrini verdi. Ekserisi Rum olan amele taburları ise verilen görevleri yapmayarak, pasif direnişte bulunuyorlardı. Bunun üzerine Nureddin Paşa, bu amele taburlarını Havza'ya sevk etti (Haziran 1921)<sup>56</sup>.

.